
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub686 

av Hugo Hegeland (m) 

Den humanistiska fakultetsbyggnaden vid 
universitetet i Göteborg 

För fyra år sedan kunde den nya byggnaden för humanistiska fakulteten i 

Göteborg tas i bruk. Därmed kunde ett antal över staden spridda institutio

ner sammanföras i en gemensam byggnad. Därtill finns ett annex i form av 
ett "klassiskt'' centrum (även för religionsvetenskap, arabiska, etnologi 
m. fl.) i det gamla Svea-huset i närheten av domkyrkan, varjämte vissa 
institutioner såsom den konstvetenskapliga ännu inryms i separata byggna

der. 
År 1961 uppdelades professuren i geografi i två -en i kulturgeografi och 

en i naturgeografi. Till följd därav kom även den gemensamma institutionen 
att sönderslås, varvid naturgeografernas expedition. bibliotek och lärare 
kvarblivit i den gamla institutionen vid Dicksonsgatan medan lektionsloka

ler provisoriskt disponeras i Chalmers tekniska högskolas byggnader. De 
ursprungliga planerna på inflyttning för samtliga geografer i "Humanisten" 

kunde ej förverkligas. Den ekonomisk-historiska institutionen har under 
senare år inhyrts i perifera lokaler långt från universitetsbibliotek och andra 

institutioner med likartad forskningsinriktning. 
För några år sedan förvärvade kronan av Göteborgs stad den byggnad 

som år 1935 invigts för dåvarande flickläroverket, sedan läsåret 1966/67 

Kjellbergska gymnasiet, numera vuxengymnasiet. Byggnaden ligger invid 

hovrätten och i mycket nära anslutning till universitetsbibliotek och huma
nistisk fakultet. Musikhögskolans lokalbehov ansågs i första hand böra 
lösas genom förvärvet. För dess lärare och studerande är emellertid lätt 
tillgång till universitetsbibliotek och andra universitetsinstitutioner inte så 
nödvändig, varför dess lokalbehov borde kunna tillfredsställas genom för
slagsvis schillerska gymnasiet eller någon nedlagd folk/grundskolebyggnad 

i centrala Göteborg. Det naturliga vore att dit förlägga ett antal utspridda 
institutioner inom dc filosofiska fakulteterna med behov av närhet till uni
versitetsbibliotek och samverkan med varandra och med institutioner i 
"Humanisten''. Såsom exempel därpå kan nämnas de både geografiska 

institutionerna, de konst- och statsvetenskapliga, den ekonomisk-historiska 
institutionen, den psykologiska institutionen osv .. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär förslag om en annexbyggnad i 

anslutning till humanistiska fakultetsbyggnaden i Göteborg. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Hugo H egetand (m) 

Mot. 1988/89 

Ub686 
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